Част от академичната общност
са били най-изтъкнатите български познавачи на
Кирило-Методиевото дело, сред които Симеон,
митрополит Преславски и Варненски, Александър
Теодоров-Балан, Васил Златарски, Иван Снегаров,
Емил Георгиев, Петър Динеков, Димитър Ангелов
и много други.
Почетен член на Българското книжовно дру-
жество – днес Българска академия на науките, е
бил и Найден Геров – инициатор за превръщане-
то през 1851 г. на 24 май (11 май по стар стил)
в празник на българските училища. Редовен член
на Българското книжовно дружество е бил и авто-
рът на безсмъртния всеучилищен български химн
„Върви, народе възродени“ – Стоян Михайловски.